福井市建設部建築事務所営繕課
図　面　リ　ス　ト
図面番号
M00
M01
M02
M03
M04

※　表中冷暖房能力はJIS　B　8616:2015、電気特性はJRA4003:2016条件による。
※　定格冷房能力は表記の数値以上、定格暖房能力は表記数値程度、消費電力は参考値とする。
※　参考型番の記載のある機器類は同等品以上を使用すること。
※　内外渡り配線・リモコン配線・配管は本工事で施工すること。
R階　設備機器置場
R階　設備機器置場
図面番号縮尺工事名称
図面名称
M051 :
1 :
空調設備　機器表(2)
- (A2)
記　号 機　器　名　称 仕　　　　　　　様
電気容量
設置場所 台数 備　　　　考
φ-V
PAC-1 空冷ヒートポンプエアコン 型　　式 ペア型　冷媒R32省エネ型 1F　スタッフルーム1 1 参考品番　FDTWZ405H5SA
(1F　スタッフルーム系統) 室内機型式 天井カセット2方向型
冷房能力 3.6　kW以上 3-200 0.845
暖房能力 4.0　kW程度 0.885
コンクリート基礎(建築工事)
付属品 ワイヤードリモコン、ドレンアップメカ、標準パネル、分岐ダクトチャンバー
ロングライフフィルター、防振吊金物、遠方監視アダプター
室外機用防振ゴムパッド、防雪屋根、高置台、その他付属品一式
PAC-2 空冷ヒートポンプエアコン 型　　式 ペア型　冷媒R32省エネ型 2F　スタッフルーム2 1 参考品番　FDTZ405H5SA
(2F　スタッフルーム系統) 室内機型式 天井カセット4方向型
冷房能力 3.6　kW以上 3-200 0.715
暖房能力 4.0　kW程度 0.763
コンクリート基礎(建築工事)
付属品 ワイヤードリモコン、ドレンアップメカ、標準パネル
ロングライフフィルター、防振吊金物、遠方監視アダプター
室外機用防振ゴムパッド、防雪屋根、高置台、その他付属品一式
PAC-3 空冷ヒートポンプエアコン 型　　式 ペア型　冷媒R32省エネ型 1 参考品番　FDEZ805H5SA
(2F　厨房系統) 室内機型式 天井カセット1方向型
冷房能力 7.1　kW以上 3-200 1.73
暖房能力 8.0　kW程度 1.81
コンクリート基礎(建築工事)
付属品 ワイヤードリモコン、ドレンアップメカ、SUS製
ロングライフフィルター、防振吊金物、遠方監視アダプター
室外機用防振ゴムパッド、防雪屋根、高置台、その他付属品一式
DCS-1 集中管理コントローラー 1-100 2F　スタッフルーム2 1 参考品番　SC-SL2NA
空調機機器表
2F　厨房
福井市建設部建築事務所営繕課
株式会社 交建設計
一級建築士事務所（東京都知事登録第4247号）
株式会社　　交建設計
管理建築士一級建築士登録第120023号　山田　一信
北陸新幹線福井駅(東口)拡張施設新築空調設備工事
令和 2 年 9 月　　日　　設計
16
※　業務用エアコンは2015年度トップランナー基準値(省エネ法2015年度基準値)をクリアしグリーン購入法2017年度基準値適応機種とする。
※　表中冷暖房能力はJIS　B　8616:2015、電気特性はJRA4003:2016条件による。
※　定格冷房能力は表記の数値以上、定格暖房能力は表記数値程度、消費電力は参考値
※　参考型番の記載のある機器類は同等品以上を使用すること。
※　内外渡り配線・リモコン配線は本工事で施工
消費電力kW(参考)
タッチコントローラー
図面番号縮尺工事名称
図面名称
M061 :
1 :
空調設備　機器表(3)
- (A2)
福井市建設部建築事務所営繕課
株式会社 交建設計
一級建築士事務所（東京都知事登録第4247号）
株式会社　　交建設計
管理建築士一級建築士登録第120023号　山田　一信
北陸新幹線福井駅(東口)拡張施設新築空調設備工事
令和 2 年 9 月　　日　　設計
16
記　号 機　器　名　称 仕　　　　　　　様
電気容量
設置場所
24h
台数 備　　　　考
φ-V 消費電力W(参考)
HEX-1 全熱交換器 形　式 : 業務用　天井埋込形(マイコンタイプ) 1-100 243 1階 待合スペース ○ 2 参考品番
仕　様 : 150φ　×　350m3/h以上　×　200Pa程度 VAM350HS
　　　　　　　　　　　　(微弱 : 145m3/h)
HEX-2 全熱交換器 形　式 : 業務用　天井埋込形(マイコンタイプ) 1-100 315 1階 観光案内所 ○ 2 参考品番
仕　様 : 200φ　×　520m3/h以上　×　200Pa程度 VAM500HS
　　　　　　　　　　　　(微弱 : 205m3/h)
付属品 : 化粧パネル、コントロールスイッチ
HEX-3 全熱交換器 形　式 : 業務用　天井埋込形(マイコンタイプ) 1-100 75 1階 スタッフルーム1 ○ 1 参考品番
仕　様 : 100φ　×　120m3/h以上　×　100Pa程度 VAM150HS
　　　　　　　　　　　　(微弱 : 66m3/h)
HEX-4 全熱交換器 形　式 : 業務用　天井埋込形(マイコンタイプ) 1-100 1422階 交流・展示スペース ○ 1 参考品番
仕　様 : 150φ　×　250m3/h以上　×　130Pa程度 VAM250HS
　　　　　　　　　　　　(微弱 : 120m3/h)
HEX-5 全熱交換器 形　式 : 業務用　天井埋込形(マイコンタイプ) 1-100 3152階 交流・展示スペース ○ 3 参考品番
仕　様 : 200φ　×　520m3/h以上　×　200Pa程度 VAM500HS
　　　　　　　　　　　　(微弱 : 205m3/h)
HEX-6 全熱交換器 形　式 : 業務用　天井カセット形(マイコンタイプ) 1-100 144 2階 スタッフルーム2 ○ 1 参考品番
仕　様 : 100φ　×　100m3/h以上　×　100Pa程度 VAC150GDS
　　　　　　　　　　　　(微弱 : 75m3/h)
送風機機器表
換気
記　号 機　器　名　称 仕　　　　　　　様
電気容量
設置場所
24h
台数 備　　　　考
φ-V 消費電力W(参考)
FS-1 給気ファン 形　式 : 消音形ストレートシロッコファン 1-100 157 2階 厨房 1 参考品番
仕　様 : 200φ × 600m3/h以上 × 180Pa程度 FY-20KCF3
付属品 : その他標準付属品共
FS-2 給気ファン 形　式 : 消音形ストレートシロッコファン 3-200 810 2階 電気・機械室 1 参考品番
仕　様 : 300φ × 2,500m3/h以上 × 260Pa程度 FY-28SCH3
付属品 : その他標準付属品共
FE-1 排気ファン 形　式 : 消音形ストレートシロッコファン 1-100 159 1階 男子便所 1 参考品番
仕　様 : 200φ × 700m3/h以上 × 120Pa程度 FY-20SCS3
付属品 : その他標準付属品共
FE-2 排気ファン 形　式 : 消音形ストレートシロッコファン 1-100 159 1階 女子便所 1 参考品番
仕　様 : 200φ × 800m3/h以上 × 150Pa程度 FY-20SCF3
付属品 : その他標準付属品共
FE-3 排気ファン 形　式 : 消音形ストレートシロッコファン 1-100 65 1階 階段下倉庫 1 参考品番
仕　様 : 180φ × 300m3/h以上 × 100Pa程度 FY-18SCS3
付属品 : その他標準付属品共
FE-4 排気ファン 形　式 : 消音形ストレートシロッコファン 1-100 881階 レンタサイクル駐輪場 1 参考品番
仕　様 : 180φ × 500m3/h以上 × 120Pa程度 FY-18SCF3
付属品 : その他標準付属品共
FE-5 排気ファン 形　式 : 厨房用ストレートシロッコファン 1-100 200 2階 厨房 1 参考品番
仕　様 : 200φ × 600m3/h以上 × 120Pa程度 FY-20TCF3